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Przy syntezie amonjaku i podobnych
procesach, w których używa się zawierają¬
ce wodór gazy pod Wysokiem ciśnieniem i
w piodwyiisizioinych temperaturach, leżących
przeważnie powyżej 400°C, wynikają pew¬
ne trudtnośaii, których powodtem jest ujem¬
ny wpływ wodoru na wytrzymałość i od¬
porność części aparatury z żelaza i stopów
żelaznych, tak, iż można je używać tylko
ograniczony czas. W stosunku db tych czę¬
ści) aparatury, w których zachodzą reakcje,
to jest autoklawów alho pieców koń/takto¬
wych, znaleziono już sposoby przezwycię¬
żenia tych trudności. Szczególne trudności
nastręcza ochrona tych części aparatury, w

których ogrzewa się gazy. W tym wypadku
trudności polegają głównie mja tern, że przy¬
rządy ogrzewające wimny być bardziej wy¬
dłużone, by oigrzewape gazy odbieirały cie¬
pło od dostatecznie dłużej powieirzchini.

Wskutek zcnaczmego wydłużemiiia tych
aparatów nie można było dotychczas utrzy¬
mać całkowitej równomierności przenosze¬
nia ciepła, żeby przegrzewanie nie sięgało
wysokości temperatur, które przyśpieszają
psucie aparatów. Nie można było dotych¬
czas uzyskać pewnej średniej temperatury,
by jednocześnie nie wywołać miejscowego
przegrzania powyżej tej średiniej tempera¬
tury.



Tew&zfyi&tiMle wady usuwa niniejszy "\vy-
nalazie^ ^tcre^ f$$*<| znamienną jieisit o-
girzewanie* gazów, szczególnie do tempera¬
tur poniżej 500°, w taki sposób, iż przepu¬
szcza się je w rekuperatorach w przeciw-
prądzie z gorącemi, odpowiednio sprężone-
mi oibojętnemi gazami,, w szczególności z
azotem, i w ten sposób ogrzewa. Azot lub
inne gazy obojętne ogrzewa się w innych
dowolnych przyrządach ogrzewniczych do
odpowiedniej temperatury, która, w celu
wyrównajnia strat ciepła przez promienio¬
wanie, musi być o parę sitopni wyżisza od
temperatury, do jakiej ogrzewa się zawie¬
rający wodór gaz,, używamy do syntezy
amonjajku iluib do podobnych procesów,
Azot ognzewa się w -dowolny sposób, przy-
czem niie trzeba już itak bardzo unikać kry¬
tycznej temperatury 500°, w której rozpo¬
czyna się nagryzanie żelaznego budulca
przez gazy zawierające wodór, igdyż azot
nie wywiera ujemnego wpływu na tworzy¬
wo, zawierające żelazo. Azot można ogrze¬
wać np. bezpośrednio zapomocą paleniska
gazoweigo lub płynnegp ołowiu, przyczem
azot płynie wężowinicą, zianurzoną w łaźni
z płyninego ołowiu, którą zkolei ogrzewa
się ido odpowiedniej temperatury zapomo¬
cą paleniska węglowego albo gazowego lub
jakiegoś inneigo.

Ogrzewalnie zapomocą gorącego azotu
stosuje silę tylko do doprowadzania gazów
do ostatecznych stopni wysokich tempera¬
tur. Najpierw gorące gazy, uchodzące z
przestrzeni reakcyjnych, oddają swe ciepło
napływającym w przeciwprądzie do nich
gazom zimnym. W ten sposób ogrzewa się
gazy idio p(ewnej temperatury, przyczem
wymianie ciepła prowadzi się tylko tak da¬
leko, by zawierające wodór gazy nie o-
grzać ponad 400°. W tej temperaturze wo¬
dór nie nagryza jeszcze aparatury. Gazy,
przeznaczone do reakcji, podgrzane u-
przednio nie wyżej 400°, prowadzi się w
przeciwprądzie z gorącym azotem, i ogrze¬
wa w rekiuperatorze do odpowiedniej tem¬

peratury, koniecznej ido przeprowadzenia
danej reakcji. Opisany sposób ogrzewania
gazów dotyczy nietylko syntezy amonjaku,
przy której podgrzewa się gazy przed wej¬
ściem do pieców katalilzjatorowych, lecz
również, co może nawet jest z wielu wzglę¬
dów waźniejisze, czyszczenia gazów ponad
czyszczącymi katalizatorami w wyższych
temperaturach, szczególnie przy zwiększo-
nem ciśnieniu. Ponieważ reakcje, przebie¬
gające nad czyszczącymi katalizatorami,
szczególnie wówczas, gdy gazy zawierają
mało zanieczyszczeń, połączone są ze zniko¬
mo małem wywiązywaniem ciepła, należy
straty ciepła przez promieniowanie pokryć
dodatkowem ogrzewaniem. Do takiego do¬
datkowego ogrzewania w szczególności na¬
daje się opisane powyżej pośrednie ogrze¬
wanie zapomiocą azotu lub innego obojętne¬
go gazu.

Przy właściwej syntezie arnonjaku, pro¬
wadzonej w dużych stężeniach objętościo¬
wych, wywiązuje się tyle ciepła, że gazy
uchodzące z pieca syntezowego posiadają
o wiele wyższą temperaturę od gazów wcho¬
dzących, przez co można doskonale ogrze¬
wać te ostatnie przez wymianę ciepła. Z
tego względu ogrzewanie azotem ma szcze¬
gólne znaczenie przy właściwej syntezie
arnonjaku w wypadku stosowania niskich
stężeń, przy których nie zachodzi wspo¬
mniana równowaga cieplna. Warunki te ma¬
ją miejsce przediewszystkiem przy rozpo-
czynanilu procesu, to jest przy rozgrzewa¬
niu pieców kontaktowych, przy długiem u-
żywianiu lub przy użyciu źle działających
katalizatorów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób ogrzewania gazów przy syn¬
tezie amonjaku lub przy innych procesach,
wymagających stosowania zawierających
wodór gazów pod zwiększonem ciśnieniem,
znamienny tern, że reagujące gazy ogrzewa
się zapomocą uprzednio podgrzanych i
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sprężonych gazów obojętnych, przeważnie
azotu*

2. Sposób według zasitrz. 1, znamienny
tern, że gorące głazy, uchodzące z przestrze¬
ni (reakcyjnej,, najpierw podgrzewają w
polzeciwprądzie napływająpe (zimne gazy
dirqgą wymiany ciepła, a te ostatnie pod¬
grzewa się dalej dlo odpowiedniej tempera¬
tury, pożądanej dla danej reakcji.

3. Sposób według zasitrz. 1 — 2, zna¬
mienny tem, że celem ogrzania przeprowa¬

dza się obojiętne gazy przezi wężownice, za¬
nurzone w płynnym metalu o niskiej tem¬
peraturze topnienia,
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